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Xalqın qəzeti�

1919-cu ildən çıxır Təsisçi: Azərbaycan Respublikası 3rezidentinin İşlər İdarəsi və qəzetin redaksiya heyəti

Azərbaycan  və  yaşıl  dünya 
naminə  ədalətli  siyasət 

3rezident ølham Əliyevin mesaMları Tlobal risklərdən etibarlı sı÷ortadır

M əlum olduğu kimi, aprelin 4-də Bakıda &ənub 4az Dəhlizi 
Məşvərət ùurası çərçivəsində nazirlərin 11-ci və Yaşıl (nerMi 
Məşvərət ùurası çərçivəsində nazirlərin 3-cü iclasları keçirilib. 

Bu formatın artıq ənənəyə çevrildiyini qeyd edə bilərik. Söhbət ölkəmizin 
dünyanın enerMi təhlükəsizliyindəki yerini və rolunu vurğulayan, kifayət 
qədər, praktik çalarlarla zəngin ənənədən gedir. 

Əminliklə deyə bilərik ki, Prezident 
İlham Əliyevin həmin tədbirdəki çıxı-
şı ölkəmizin müzakirə olunan mühüm 
mövzular üzrə öncüllüyünün təsdiqi 
baxımından xüsusi əhəmiyyət daşıdı. 
Dövlətimizin başçısı geniş məzmunlu 

çıxışında, ümumən, enerji məsələləri ilə 
bağlı beynəlxalq gündəmin vacib prio-
ritetlərinə toxundu, mövcud istiqamətdə 
Azərbaycanın daşıdığı missiyanı təfsilatı 
ilə açıqladı, habelə ölkəmizin prioritetlə-
rini sadaladı. 

Prezident İlham Əliyev bildirdi ki, 
ölkəmiz  nəhəng hasilat və nəqletmə la-
yihələrinin icrasını mümkün etmiş korpo-
rativ maliyyələşmə, o cümlədən borca 
götürülmüş pul vəsaitlərinin kombinasi-
yasında böyük təcrübəyə malikdir. Demə-
li, Azərbaycan dünya üçün müstəsna 
önəmə malik layihələri təkcə icra etmir, 
habelə həmin layihələrin davamlılığı və 
risklərdən etibarlı müdafiəsini də qurur, 
bununla bağlı immunitet formalaşdırmağı 
bacarır. 

�ardı ��cü səKifədə�

Aprelin 5-də gzbəkistan Respublikasının 3rezidenti ùavkat Mirziyoyev 
Azərbaycan Respublikasının 3rezidenti İlham Əliyevə zəng edib. 

Telefon danışığı əsnasında dövlət başçıları ikitərəfli və çoxtərəfli gündəliyin aktual 
məsələlərini müzakirə ediblər. 

İqtisadi, ticari, investisiya və humanitar sahələrdə layihələrin icrasının sürətləndiril-
məsinin vacibliyinə toxunulub.

Prezidentlər yüksəksəviyyəli gələcək görüşlər barədə fikir mübadiləsi aparıblar.  
Telefon danışığı zamanı regional, o cümlədən Türk Dövlətləri Təşkilatı və İqtisadi 

Əməkdaşlıq Təşkilatı çərçivəsində qarşılıqlı fəaliyyət müzakirə olunub.

3rezidentin Mətbuat ;idməti

Müstəqil Azərbaycanda  
demokratiyanın təntənəsi

Bir millətin suverenlik qazanması, onun azadlığı, müstəqilliyi 
və gələcəyini müəyyənləşdirmək hüququ baxımından 
fundamental əhəmiyyət daşıyır. Suverenlik, bir dövlətin 

daxili və xarici siyasətini sərbəst şəkildə həyata keçirməsi, öz 
qanunlarını qəbul etməsi, ərazi bütövlüyünü qoruması və beynəlxalq 
münasibətlərdə müstəqil subyekt kimi çıxış etməsi baxımından çox 
mühüm amildir.

Suverenlik qazanmaq, milli kimliyin qorunması və xalqın öz taleyinə sahib çıxma-
sı üçün əsas şərtlərdən biri olmaqla bərabər, ölkənin iqtisadi, siyasi və sosial inkişafı-
nı müstəqil şəkildə formalaşdırmasına da imkan verir. Eyni zamanda, suverenlik, bir 
millətin öz mədəniyyətini, dilini və adət-ənənələrini sərbəst şəkildə yaşatmasını, inki-
şaf etdirməsini və nəsildən-nəslə ötürülməsini təmin edir. Bu isə bir xalqın millət kimi 
 formalaşmasında əvəzsiz rol oynayır.

(ardı 5-ci səhifədə)

Daşkənd həm də 
çiçəklər şəhəridir

Səhifə  1 1

Minatəmizləmə uzun zaman,  ağır zəhmət, böyük vəsait tələb edir

Azərbaycan – ùƏT: 
reallıqlar, perspektivlər 

“Biz ùanxay Əməkdaşlıq Təşkilatının (ùƏT) işinə başqa ölkələrin 
də qoşulmasını istəyirik. Mövqeyimiz çoxqütblü dünya prinsipi nəzərə 
alınmaqla, ùƏT ilə qarşılıqlı fəaliyyətin təbii olmasına əsaslanır. Bunun 
hamıya fayda verəcəyini başa düşərək, əməkdaşlığın asanlaşdırılması 
üçün əlimizdən gələni edəcəyik”. Bu barədə Rusiyanın (rmənistandakı 
fövqəladə və səlahiyyətli səfiri Sergey Kopırkin bildirib. Onun sözlərinə 
görə, (rmənistan ùanxay Əməkdaşlıq Təşkilatının işinə qoşulmalıdır.

4ısa məlumat: Şanxay Əməkdaşlıq 
Təşkilatı 2001-ci ildə Qazaxıstan, Çin, 
Qırğızıstan, Rusiya, Özbəkistan və Taci-
kistan tərəfindən təsis olunub. 2017-ci ilin 

iyununda Hindistan və Pakistan, 2023-cü 
ilin iyulunda isə İranı təşkilata üzv seçi-
liblər. ŞƏT-in əsas məqsədləri üzv ölkələr 
arasında qarşılıqlı etimadı gücləndirmək, 

təhlükəsizlik, siyasət, ticarət və digər 
sahələrdə səmərəli əməkdaşlığı təşviq et-
məkdir. Təşkilatın iki daimi orqanı – Pe-
kində yerləşən Katibliyi və Daşkənddə 
yerləşən Terrorizmə qarşı regional struk-
turu mövcuddur.

Azərbaycan və Türkiyə də ŞƏT ilə 
yaxınlaşma istiqamətində fəallıq nümayiş 
etdirirlər. 2024-cü ilin iyulunda Azərbay-
can statusunu dialoq tərəfdaşından mü-
şahidəçi ölkəyə dəyişmək üçün müraciət 
edib. Beləliklə, Azərbaycanın bu təşki-
lata tamhüquqlu üzvlük perspektivi var. 
Burada təmsil olunan və bir araya gələn, 
demək olar ki, bütün dövlətlərlə ölkəmi-
zin normal əlaqələri mövcudur. Təbii ki, 
bu da təşkilatla münasibətlərimizin geniş-
lənməsinə münbit şərait yaradır. 

Eyni zamanda, qarşılıqlı etimad, 
qonşuluq münasibətlərinin gücləndiril-
məsi, siyasi, ticarət, iqtisadiyyat və digər 
sahələrdə səmərəli əməkdaşlıq, regionda 
sülh, təhlükəsizlik və sabitliyin əldə edil-
məsi, yeni siyasi və iqtisadi beynəlxalq 
düzənin yaradılması kimi ŞƏT-in məqsəd-
lərinin Azərbaycan üçün də xüsusi önəmi 
var və ölkəmizin maraqlarına tam cavab 
verir. 

(ardı 4-cü səhifədə)

İrəvan seçimini 
etməlidir

Səhifə  �

H ər il aprelin 4-ü dünyada Beynəlxalq Mina Xəbərdarlığı və 
Minatəmizləmə )əaliyyətinə Yardım *ünü kimi qeyd edilir. 
Bu günün qeyd edilməsinin əsası 2005-ci ildə BMT Baş 

Assambleyasının �0�9� saylı qətnaməsi ilə qoyulub. BMT bununla 
partlayıcı maddələrin mülki əhalinin təhlükəsizliyinə, sağlamlığına və 
həyatına ciddi təhlükə yaratdığı, habelə milli və yerli səviyyədə sosial-
iqtisadi inkişafa mane olduğu ölkələrdə minalarla mübarizə imkanlarının 
yaradılmasına və inkişafına çağırışlar edir.

Yüksək texnologiyalar əsrində mina-
lar daha dəqiq silahların, necə deyərlər, 
kölgəsinə düşmüşdü. Bununla belə, son 
illərin təcrübəsi göstərir ki, minalar hələ 
də böyük təhlükələrə və faciələrə səbəb 
olur. Hətta ən son yüksək texnologiyanın 
tətbiqi bu sahənin də “inkişaf”ı üçün əlavə 
imkanlar yaradıb. 

(ardı 4-cü səhifədə)

İlham Əliyev və Şavkat Mirziyoyevin 
dostluq və qardaşlıq dialoqu



SİYASƏT
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(əvvəli 1-ci səhifədə)

Bəli, dövlətimizin başçısı fikirləri 
ilə eyni zamanda, beynəlxalq miqyasda 
Azərbaycanın etibarlı tərəfdaş mövqeyi-
ni canlandırır. Yeri gəlmişkən, bu mövqe, 
demək olar ki, hər il möhkəmləndirilmək-
dədir. Belə bir  statusun əldə olunması isə 
fəaliyyət səmərəliliyinin, praqmatizmin, 
rasional düşüncənin nəticəsidir. Bu yanaş-
ma enerjinin şaxələndirilməsi ilə yanaşı, 
yeni təchizat coğrafiyasının yaradılmasına 
təkan verir. Hazırda Azərbaycan – Avropa 
İttifaqı əməkdaşlığının güclənməsində də 
bunun müstəsna rolu var. Ona görə bir-
mənalı şəkildə deyə bilərik ki, ölkəmizin 
etibarlı tərəfdaş mövqeyindəki səmərəlilik 
yalnız statik göstərici deyil, böyük fayda 
amilinə hesablanmış ardıcıl xarakter daşı-
yan kompleks fəaliyyətin məhsuludur. 

Lakin dünya sürətlə dəyişir. Ənənəvi 
enerjidən yaşıl enerjiyə keçid dövründə 
yaşayırıq. Bu dövr yeni çətinliklər doğu-
rur. Bəzən görürük ki, obyektiv durumun 
şərtləri ayrı-ayrı siyasi məqsədlərin ger-
çəkləşdirilməsi naminə, bir növ, ifrata var-
maq üçün bəhanəyə çevrilir. Belə mənfi 
tendensiyanın mövcudluğunu ən səlist 
duyan isə Prezident İlham Əliyevdir. Döv-
lətimizin başçısı haqqında söz açdığımız 
nüfuzlu toplantıdakı çıxışında bildirir ki, 

AÇG (Azəri Çıraq Günəşli), “Şahdəniz” 
və “Abşeron” bir çox ölkələrin enerji təh-
lükəsizliyini təmin edən neft və qaz ya-
taqlarıdır və yaxın gələcəkdə ölkəmizdə 
digər neft-qaz yataqlarının da istismarına 
başlanılacaq. “Beləliklə, müqavilələr artıq 
imzalanıb, işçi proqram təsdiqlənib. Boru 
kəmərlərinin çəkilməsi, Bakı–Tbilisi–Cey-
han, Bakı-Supsa neft boru kəmərləri və 
həmçinin Cənub Qaz Dəhlizi – bütün bu 
işlər qeyd etdiyim kimi, bütün iştirakçı-
larla əməkdaşlıq sayəsində görülmüşdür”, 
- deyən Prezident İlham Əliyev, faktiki 
olaraq, indiyədək keçilmiş yolun, görülən 
işlərin haqqında söz açdığımız tendensiya-
nın, yəni ənənəvi enerjidən yaşıl enerjiyə 
keçidin mənfi təsirlərinə məruz qalmama-
sının vacibliyini önə çəkir. Diqqət yetirək, 
Azərbaycan Prezidenti “faydalı qazıntı la-
yihələrinin maliyyələşdirilməsinin dayan-
dırılması siyasəti başlananda, bu, investor-
lara, şirkətlərə, ölkələrə müsbət olmayan 
siqnal göndərir”– deyərək son dərəcə mü-
hüm məsələyə toxunur və risk amilini qa-
bardır. Bu amilin isə iki cəhəti var. 

Ənənəvi enerjidən yaşıl enerjiyə keçi-
din şərtlərinin ayrı-ayrı siyasi məqsədlə-
rin gerçəkləşməsi naminə  ifrata varmaq 
üçün bəhanəyə çevrildiyini əbəs yerə 
vurğulamadıq. Fikrimizə aydınlıq gətirək. 
Məsələn, Azərbaycanla Avropa İttifaqı 

enerji sayəsində mühüm əməkdaşlığa ma-
likdir. Ölkəmizin “köhnə qitə”nin enerji 
təhlükəsizliyində mühüm rol oynadığı da 
danılmazdır. Ancaq elə həmin Aİ-nin er-
mənipərəst mövqeyi ilə seçilən bəzi ölkə 
və dairələrində Azərbaycanla əməkdaşlığa 
xitam verilməsinə, bizə sanksiya tətbiqinə 
dair çağırışlar səsləndirilməkdədir. Hazır-
da belə sərsəmləmələrə “it hürər, karvan 
keçər” atalar sözü prizmasından yanaşırıq. 
Ancaq...

Əlbəttə, Azərbaycan dövləti xaricdəki 
hansısa ermənipərəstin sərsəm düşüncə-
sinə ciddi risk faktoru olaraq yanaşmır. 
Çünki dövlətimiz dəyişən dünyanın ahən-
ginə uyğun davranır. Tədbirlərimiz gələ-
cəyimiz üçün müstəsna təminatdır. Ümu-
mi səciyyə daşıyan risk isə onunla izahını 
tapır ki, ənənəvi enerjidən yaşıl enerjiyə 
keçid şəraiti investisiya mühitinə siyasi ya-
naşmalı təsir üçün münbit zəmin yaratmaq 
potensialındadır. Axı geridə qalan atların 
güllələndiyi dövrdə yaşayırıq. Zaman çox 
amansızdır, bu, öz yerində.

Hesab edirik ki, ənənəvi enerjidən yaşıl 
enerjiyə keçiddəki ikinci risk faktoru daha 
önəmlidir. Məsələ ondadır ki, iri investor-
lar dünyanın yaşam gündəliyində xüsusi 
rola malikdirlər. Onların illər ərzində top-
ladığı bəlli təcrübə, fəaliyyət qabiliyyəti 
var. Belə qabiliyyət sahiblərinin əməyin-

dən kütləvi imtina tendensiyası meydanı 
boş qoyacaq. 

Yəni, ənənəvi enerjidən yaşıl enerjiyə 
sürətli keçiddə hazırkı investorların funk-
sionallıqlarını tamamilə itirmələri, müf-
lisləşmələri mümkündür. Yeni şərait üçün 
lazımi sərmayədar çevrəsi formalaşma-
yıbsa,  təhlükəli vəziyyətin yaranma ehti-
malı böyükdür. Məhz buna görə Prezident 
İlham Əliyev vurğulayır: “Ümid edirik ki, 
Avropada çox geniş yaşıl gündəliyə bax-
mayaraq, faydalı qazıntı hasilatçıları və 
ənənəvi yanacaq enerji təhlükəsizliyinin 
mühüm meyarı kimi yaddan çıxmayacaq 
və ayrı-seçkiliyə məruz qalmayacaq”.

Göründüyü kimi, ölkəmizin lideri bey-
nəlxalq ictimaiyyətin diqqətini son dərəcə 
vacib məsələyə çəkir və bu, ilk növbədə 
dünyanın, o cümlədən Avropanın biznes 
mühitinin qorunmasına müstəsna töhfədir. 
Əlbəttə, Azərbaycan dövlətinin yanaşması 
heç də o demək deyil ki, indiki enerji mü-
hafizəkarlığı tam şəkildə saxlanılmalıdır. 
Nəhayət, obyektiv şərtlər, dəyişən reallıqlar 
var. Bəs mövcud durumda nə edilməlidir?

Deməli, vəziyyətə uyğunlaşmaq şərtdir. 
Azərbaycan da obyektiv və labüd prosesə 
adekvat davranmanın tərəfdarıdır. Ona görə 
Prezident İlham Əliyev çıxışında ölkəmizin 
COP29-dakı mesajını xatırladır: “Əslin-
də, bu, bizim COP29-dakı mesajımız idi. 

 Azərbaycan qlobal beynəlxalq tədbirə ev 
sahibliyi etdiyi zaman qeyd olundu ki, fay-
dalı qazıntıları zəngin olan ölkələrlə sərvət-
ləri olmayan ölkələr arasında ayrı-seçkilik 
və ayırıcı xətlər olmamalıdır. Əksinə, fay-
dalı qazıntıları zəngin olan və bərpaolunan 
enerjiyə sərmayə qoyan ölkələr alqışlanma-
lıdır, onlara hücum çəkilməli deyil”.

Beləliklə, Azərbaycan ənənəvi enerji-
dən yaşıl enerjiyə keçidin risksiz, müvafiq 
olaraq, həm də ağrısız formulunu təklif 
edir. Bu, bir tərəfdən, dünyanın hazırkı 
investisiya mühitinin, yəni, həm də əmək-
daşlığın qorunması baxımından vacibdir, 
digər yandan, təklifimizin dünyaya ədalət 
çağırışı motivi var. Biznes və əməkdaşlıq 
mühitinin heç də asan başa gəlmədiyini, 
habelə yeni dövrün investisiya imkanları-
nın hələ oturuşmadığını nəzərə alsaq, bir 
formatdan digərinə keçidin inqilabi yox, 
təkamül yolu mütləqdir. 

Məhz təkamül yolu ənənəvi investorla-
rın, başqa sözlə desək, faydalı qazıntılar-
la zəngin ölkələrin məhsullarını bazarlara 
çıxaranların işlərini yeni dövrə uyğun qur-
maları üçün imkan tanıyacaq, onlara vaxt 
qazandıracaq. Belə olduqda “yaşıl biznes” 
də struktur üstünlüyünə yiyələnəcək. Bö-
yük anlamda isə diqqətə çatdırdığımız 
formul hazırkı beynəlxalq əməkdaşlıq 
platformalarındakı qarşılıqlı inam və etibar 
parametrlərini saxlayacaq. 

Ən əsası, qazanılmış vaxt imkan verə-
cək ki, faydalı qazıntılarla zəngin ölkələr 
əldə etdikləri ənənəvi qazanclarla öz iq-
tisadiyyatlarını “yaşıllaşdırsınlar”, bər-
paolunan enerjiyə sərmayə yatırsınlar. 
Prezident İlham Əliyevin yanaşmasındakı 
ədalət göstəricisi isə faydalı qazıntılarla 
zəngin ölkələrlə sərvətləri olmayan ölkələr 
arasında ayrı-seçkiliyin aradan qalxması-
dır. Qeyd edək ki, ölkəmiz “COV,D-19” 
pandemiyasının tüğyan etdiyi dönəmdə 
də eyni məramı təbliğ edir, virus əleyhinə 
peyvəndlərin bölgüsündə paritetlik təşəb-
büsünü qaldırırdı. 

Sonda onu da bildirək ki, yalnız sözdə 
deyil, əməldə də liderliyimiz özünü göstə-
rir. Pandemiyadan əziyyət çəkən ölkələrə 
yardımlar etdiyimiz danılmaz faktdır. 
Dünyada xeyriyyəçi ölkə kimi tanınan 
Azərbaycan eyni münasibətin yaşıl dünya 
quruculuğunu da əhatə etməsinin tərəfda-
rıdır. Prezident İlham Əliyevin mötəbər 
toplantıda bu məqamı vurğulaması da 
ölkəmizin prinsiplərinə sadiqliyinin növ-
bəti göstəricidir. 

Ə.Rh6TƏMOV 
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Azərbaycan və yaşıl dünya naminə ədalətli siyasət 

&ənub 4az Dəhlizi və enerMi təhlükəsizliyindən 
geosiyasi sabitliyə uzanan strateMi körpü 

Azərbaycanın enerMi diplomatiyası ölkənin beynəlxalq arenada mühüm 
rolunu daha da gücləndirən və geosiyasi müstəvidə təsirli vasitəyə 
çevrilən alət olaraq ön plana çıxır.  Bu sahədəki ən önəmli təşəbbüs isə 

şübhəsiz, &ənub 4az Dəhlizi layihəsidir.  11-ci &ənub 4az Dəhlizi Məşvərət 
ùurası və 3-cü Yaşıl (nerMi Məşvərət ùurası nazirlərinin toplantısının Bakıda 
keçirilməsi Azərbaycanın regional və qlobal enerMi siyasətindəki strateMi 
əhəmiyyətini bir daha bütün dünyaya nümayiş etdirdi.  Bu toplantılar yalnız 
enerMi təhlükəsizliyi məsələlərini müzakirə etməkdən ibarət deyildi, onlar 
ölkələr arasında etimadın möhkəmləndirilməsi, strateMi tərəfdaşlığın inkişaf 
etdirilməsi və çoxvektorlu enerMi bazarının təməlini qoyan fundamental bir 
platforma kimi fəaliyyət göstərdi.

Prezident İlham Əliyevin bu konfrans-
dakı çıxışında səsləndirdiyi fikirlər Azər-
baycanın enerji diplomatiyasının həm iqti-
sadi, həm də siyasi və geosiyasi cəhətdən 
necə əhəmiyyətli bir vasitəyə çevrildiyini 
göstərdi.  Azərbaycanın geosiyasi mövqeyi 
bu gün enerji təhlükəsizliyinin təmin edil-
məsi və regional sabitliyin və beynəlxalq 
əlaqələrin gücləndirilməsi ilə bağlıdır.  Pre-
zident İlham Əliyev öz çıxışında “bizə daha 
çox yer lazım olacaq” – deyərək, Cənub 
Qaz Dəhlizi layihəsinin coğrafi və siyasi 
cəhətdən daha da genişlənməkdə olduğunu 
vurğuladı.  Bu ifadə Azərbaycan üçün enerji 
təhlükəsizliyi məsələsinin yalnız regional 
bir məsələ olmadığını, Avropa və digər re-
gionlarda strateji təsir yaratmaq baxımından 
mühüm bir vasitə olduğunu göstərir. 

Cənub Qaz Dəhlizi layihəsi enerji re-
surslarını təchiz etmək məqsədi daşıyır və 
Azərbaycanın regional və qlobal səviyyə-
dəki geosiyasi sabitlik və nüfuzunu artır-
maq niyyətinə xidmət edir. Azərbaycanın 
təşəbbüsü ilə həyata keçirilən layihə Av-
ropaya alternativ enerji mənbələri təklif 
etməklə yanaşı, regiondakı siyasi və iqti-
sadi sabitliyi də dəstəkləyir. Azərbaycanın 
Avropa bazarlarına qaz ixracatını artırması 
enerji təhlükəsizliyini təmin edir və Avro-
pa ilə siyasi etimadın qurulmasına zəmin 
yaradır. Cənub Qaz Dəhlizi Avropanın 
enerji idxalının diversifikasiyası məqsədi-
ni güdür və xüsusilə Rusiya ilə enerji sahə-
sindəki asılılığın azaldılması məsələsində 
mühüm addım atılmasını təmin edir. Prezi-
dent İlham Əliyevin çıxışında vurğuladığı 
kimi, Azərbaycan artıq �Pan-Avropa qaz 
təchizatçısı� statusunu əldə edib. 

Prezidentin çıxışında beynəlxalq ma-
liyyə institutlarına ünvanladığı açıq mesaj 
ondan ibarətdir ki, yaşıl gündəmlə paralel 
şəkildə klassik enerji layihələrinə qarşı dis-
kriminasiyaedici yanaşmalar aradan qaldı-
rılmalıdır. Əks halda, neft və qaz hasilatına 
yatırımlar azalacaq və bu, ciddi qıtlığa, həm 
də yeni geosiyasi təhdidlərə yol aça bilər.

Bu fikirlər, əslində, Azərbaycanın COP29 
zamanı səsləndirdiyi əsas mesajlardan biri 
ilə üst-üstə düşür: faydalı qazıntılara malik 
olan ölkələrlə malik olmayanlar arasında 
ayırıcı xətlər deyil, körpülər qurulmalıdır. 
Azərbaycanın həm karbohidrogen resurs-
larını, həm də bərpaolunan enerji potensi-
alını paralel inkişaf etdirməsi bu yanaşma-
nın praktiki nümunəsidir.  Prezident İlham 

Əliyevin çıxışı Azərbaycanın enerji siyasə-
tində dərin strateji planlamanı, enerji təh-
lükəsizliyinə sistemli yanaşmanı və yaşıl 
gündəmin dövlət prioritetinə çevrilməsini 
nümayiş etdirir. Çıxışda üç əsas istiqamət 

– yeni hasilat imkanları, Avropa ilə enerji 
əməkdaşlığı və bərpaolunan enerji sahə-
sində irəliləyişlər – aydın şəkildə önə çıxır.

“Azəri-Çıraq-Günəşli” (AÇG) və “Ab-
şeron” kimi nəhəng yataqlarda yeni hasi-
lat fazalarının başlanması Azərbaycanın 
enerji istehsalı imkanlarının genişləndiril-
məsi baxımından mühüm əhəmiyyət daşı-
yır. Xüsusilə, “Abşeron” yatağında ikinci 

fazanın gündəmə gəlməsi və hasilatın 3 
milyard kubmetrə qədər artırılması ölkənin 
qaz ixrac potensialını yüksəltməklə yana-
şı, Avropa enerji bazarında Azərbaycan 
qazının çəkisini artırır. Bu kontekstdə Pre-
zidentin vurğuladığı iki əsas meyar – in-
terkonnektorlar və Cənub Qaz Dəhlizinin 
genişləndirilməsi – Azərbaycanın Avropa 
ilə enerji inteqrasiyasını dərinləşdirmək 
məqsədi daşıyır. Bu da bir tərəfdən enerji 
infrastrukturunun inkişafı, digər tərəfdən 
isə siyasi etibarlılığın təminatı kimi qiy-
mətləndirilə bilər.

Avropa Komissiyası ilə 2022-ci ildə 
imzalanan memorandum və onun nəticəsi 
kimi Azərbaycan qazının Avropaya ixra-
cında 60 faizlik artım Azərbaycanın enerji 
diplomatiyasının uğurlu nümunəsi hesab 
oluna bilər. Bu, Azərbaycanın Avropa üçün 
etibarlı enerji tərəfdaşı kimi mövqeyini 
daha da gücləndirir. 8 milyard kubmetr-

dən 13 milyard kubmetrə yüksələn ixrac 
həcmi ümumi 25 milyard kubmetrlik qaz 
ixracatının yarısından çoxunu təşkil edir 
ki, bu göstəricilər Cənub Qaz Dəhlizinin 
təkcə enerji layihəsi deyil, eyni zamanda, 
geostrateji əməkdaşlıq platforması olduğu-
nu sübut edir.

Prezident Əliyev yaşıl enerji sahə-
sindəki təşəbbüsləri Azərbaycanın daxili 

enerji siyasəti və xarici enerji diplomatiya-
sı arasında körpü kimi təqdim edir. 2030-
cu ilə qədər 6 giqavat külək və Günəş 
enerjisinin istehsalı Qarabağ və Şərqi 
Zəngəzurda 500 meqavatlıq su elektrik 
stansiyaları ilə birlikdə 6.5 giqavatlıq yaşıl 
enerji potensialı formalaşdırmaq ölkənin 
enerji ixracında qaz ehtiyatlarını artırmaq 
baxımından həlledici olacaq. Bu yanaşma 
isə  ənənəvi enerji diplomatiyasının yaşıl 
enerji diplomatiyasına çevrilməsinin Azər-
baycan versiyasıdır və belə  dəyişikliklər 
Azərbaycanın beynəlxalq nüfuzuna əlavə 
dəyər qatmaqla onun COP29 kimi bey-
nəlxalq tədbirlərə ev sahibliyi etməsini 
əsaslandırır.

Yaşıl kabel layihəsi isə Azərbaycanın 
yaşıl enerjisini Avropaya birbaşa ötürmək 
imkanlarını gündəmə gətirir. Preziden-
tin maliyyə dəstəyi ilə bağlı çağırışı bey-
nəlxalq təsisatlara praktiki əməkdaşlıq və 
siyasi iradənin koordinasiyası çağırışıdır. 
Bu mərhələdə Azərbaycan yalnız enerji ix-
racatçısı deyil, eyni zamanda, bərpaolunan 
enerji təşəbbüskarı rolunda çıxış edir və 
Azərbaycanın enerji diplomatiyasının həm 
reallığa, həm də geosiyasi məqsədlərə söy-
kənən strateji yönəlməyini göstərir.

Məşvərət Şurası çərçivəsində regi-
onal və beynəlxalq tərəfdaşlarla əmək-
daşlığın sistemli formatda davam etməsi 
enerji sahəsində çoxtərəfli diplomatiyanın 
inkişaf etdiyindən xəbər verir. Bu, həm-
çinin  Azərbaycanın təkcə iqtisadi aktor 
kimi deyil, diplomatik lider kimi də çıxış 
etdiyini göstərir. Bu çıxışın təhlili sübut 
edir ki, Azərbaycan enerji siyasətini və 
diplomatiyasını paralel şəkildə, dinamik 
və strateji baxışla formalaşdırır. Enerji 
hasilatının artırılması, yaşıl enerjiyə ke-
çid və beynəlxalq əməkdaşlıq vasitəsilə 
Azərbaycan özünü regional lider və qlo-
bal tərəfdaş kimi möhkəmləndirməkdədir. 
Reallığa əsaslanan praqmatik yanaşma və 
enerji siyasətinin siyasətə, diplomatiyaya 
və iqtisadi artıma inteqrasiya olunması 
Prezident İlham Əliyevin çıxışında aydın 
görünür.
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